

**BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO-SANSKI KANTON
KANTONALNA UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
BIHAĆ**

**TROGODIŠNJI PLAN RADA
KANTONALNE UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE
ZA PERIOD 2022.-2024. GODINA**

Bihać, 2021. godine

Sadržaj

- 1) Uvod
- 2) Osvrt na projekte i aktivnosti realizovane godišnjim planom rada za prethodnu godinu
- 3) Kratak opis ključnih usmjerenja trogodišnjeg plana rada i provedenog procesa konsultacija
- 4) Opis institucionalnih kapaciteta sa analitičkim pregledom ključnih nedostataka i potreba organa uprave u odnosu na planirane programe (mjere) za naredni trogodišnji period
- 5) Mogući problemi i rizici za realizaciju trogodišnjeg plana rada

TROGODIŠNJI PLAN RADA KANTONALNE UPRAVE ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE ZA PERIOD 2022-2024

1) UVOD

Kako bi osigurao planski pristup izgradnji vlastitih kapaciteta Kantonalna uprava za inspekcijske poslove je pristupila izradi trogodišnjeg plana rada za period od 2022. do 2024. godine u skladu sa obavezom donošenja trogodišnjeg plana rada kantonalnih organa uprave, a koja metodologija je propisana članom 18. stav (2), članom 23. Zakona o razvojnom planiranju i upravljanju razvojem u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH”, broj: 32/2017) i članom 11. Uredbe o trogodišnjem i godišnjem planiranju rada, monitoringu i izvještavanju u Federaciji Bosne i Hercegovini („Službene novine Federacije BiH”, broj: 74/2019, 2/2021). Prilikom izrade trogodišnjeg plana rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove u obzir su uzeti prioriteti iz Strategije razvoja Unsko-sanskog kantona 2021.-2027. godine i Akcionog plana za period 2021-2024. godine. Trogodišnji plana rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove definiše strateške ciljeve, programe i aktivnosti koji proizlaze iz nadležnosti ovog organa, kao i relevantnih strateških dokumenata, odnosno njihov finansijski okvir, izvore finansiranja u trogodišnjem periodu. Zakonom o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene novine Federacije BiH”, broj: 35/05), Zakona o organizaciji i nadležnostima kantonalnih organa uprave i upravnih organizacija („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona “, broj: 9/13, 11/14, 8/15, 16/17, 25/17, 4/19, 20/21) i Zakonom o inspekcijama Unsko-sanskog kantona („Službeni glasnik Unsko-sanskog kantona”, broj: 3/2021) uređena je nadležnost i djelokrug rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove.

Vizija

Pozicioniranje Kantonalne uprave za inspekcijske poslove kao predvodnika zaštite od općeg interesa i značaja za Unsko-sanski kroz osiguranje kontrole nad primjenom izvršavanja zakona i suzbijanja svih oblika nezakonitog rada i obavljanja djelatnosti na području Unsko-sanskog kantona.

Misija

Misija Kantonalne uprave za inspekcijske poslove je sprovođenje nepristrane, pravedne, brze i efikasne kontrole primjene zakona i drugih propisa obavljanjem kontinuiranih inspekcijskih nadzora na području Unsko-sanskog kantona, uz racionalnu potrošnju budžetskih sredstava i zadovoljstvo svih stranaka u postupku.

Sinergijskim djelovanjem inspekcija organiziranih u sastavu Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, u saradnji sa ostalim nadležnim institucijama, nadzirat ćemo provođenje zakona uz transparentnost poslovanja i prevenciju nezakonitosti, učinkovito korištenje resursa te partnerski odnos sa svim učesnicima u postupcima.

2) OSVRT NA PROJEKTE I AKTIVNOSTI REALIZOVANE GODIŠNJIM PLANOM RADA ZA PRETHODNU GODINU

Programske aktivnosti za 2021. godinu ogledale su se u planovima rada za svaku organizacionu jedinicu zasebno, a prateći mjesečne planove rada i pokazatelje na određene usmjerene inspekcijske nadzora u zavisnosti od vremenskog perioda. Broj planiranih inspekcijskih nadzora u 2021. godini je bio 10 870 kontrola. U 2021. godini Kantonalna uprava za inspekcijske poslove je vršila inspekcijske nadzore na području svih osam općina / gradova Unsko-sanskog kantona.

Izvršenje konkretnih poslova i radnih zadataka za pojedini mjesec, u značajnoj mjeri zavisilo je od trenutnog stanja na terenu u svakoj pojedinoj oblasti u kojoj inspekcijski nadzor vrše kantonalni inspektori, te od konkretnih dobijenih posebnih zaduženja od nadležnih organa, a koji u Programu nisu bili planirani. Hitnost inspekcijskih nadzora, a samim tim odstupanje od Programa rada često je uzrokovano pojavama na terenu i diktirano uslovima tržišta. Tako je Kantonalna uprava za inspekcijske poslove u 2021. godini obavljala inspekcijske nadzore koji nisu bili planirani Programom rada, a koji nadzori su se odnosili na praćenje i izvršenje mjera u vezi sa pandemijom izazvanom novim korona virusom (COVID-19), a prvenstveno radi zaštite zdravlja stanovništva. Kantonalna uprava za inspekcijske poslove je pored brojnih ograničenja i barijera, a posebno imajući u vidu aktivnosti koje nisu bile planirane programom rada za 2021. godinu (migrantska kriza, pružanje usluga smještaja migrantima, kontrola poštivanja higijensko-epidemioloških mjera izazvanih pandemijom korona virusom), u potpunosti izvršila sve planirane aktivnosti i planove rada. Rukovodilac organa je u saradnji sa kolektivom poduzeo sve radnje i aktivnosti koje su pridonijele boljoj organizaciji, zatim aktivnosti na sistemskom radu, planiranju nadzora, praćenju predviđenog programa rada u 2021. godini, a posebno radnje i aktivnosti koje se odnose na neplanirane nadzore kako je prethodno navedeno. U 2021. godini Kantonalna uprava za inspekcijske poslove nije imala kapitalnih projekata.

3) KRATAK OPIS KLJUČNIH USMJERENJA TROGODIŠNJEG PLANA RADA I PROVEDENOG PROCESA KONSULTACIJA

Kantonalna uprava za inspekcijske poslove će i u narednom periodu kontinuirano raditi na praćenju rada inspektora u cilju poboljšanja njihove efikasnosti i profesionalnosti pogotovo kad se radi o zahtjevima stranaka, odnosno obavezama inspektora u postupku primjene Zakona o inspekcijama Unsko-sanskog kantona, Zakona o upravnom postupku, te posebnih Zakona koji se primjenjuju u postupku nadležnosti. Glavni kantonalni inspektori, kao rukovodeći službenici, će uz saglasnost rukovodioca organa kontinuirano i svakodnevno raditi na planskom organizovanju rada inspektora, njihovom organizovanom odlasku na teren i praćenje rada na terenu uz pismenu korespondenciju sa izdatim nalogom za teren i određene subjekte nadzora ili na osnovu sačinjenog sedmičnog plana odlaska na teren i vršenja inspekcijskih nadzora. Da bi se osiguralo izvršenje trogodišnjeg plana rada 2022.-2024. neophodno je realizirati 9 (devet) postavljenih programa: Program 1. Zaštita i očuvanje poljoprivrednog zemljišta, vodnog dobra i šuma, Program 2. - Sprečavanje širenja zaraznih i parazitarnih bolesti, sigurnosti hrane u proizvodnim objektima za promet i izvoz animalnih proizvoda, Program 3. Kontrola subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti urbanističko-građevinske, ekološke i

komunalne inspekcije na području USK-a, Program 4. - Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije na području USK-a, Program 5. - Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rudarske inspekcije i inspekcije za cestovni promet i ceste na području USK-a, Program 6. - Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rada, radnih odnosa i zaštite na radu na području USK-a, Program 7. - Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti oblasti odgoja i obrazovanja na području USK-a, Program 8. - Kontrola subjekata radi zaštite zdravlja ljudi, sprečavanju i suzbijanju nastanka zaraznih bolesti, provođenju opštih i posebnih mjera za zaštitu radnika na radu i sigurnosti hrane, Program 9. - Obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti Sektora za stručne i zajedničke poslove i podrška organizacionim jedinicama (inspektoratima) za efikasno obavljanje poslova iz djelokruga rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove Unsko-sanskog kantona.

4) OPIS INSTITUCIONALNIH KAPACITETA SA ANALITIČKIM PREGLEDOM KLJUČNIH NEDOSTATAKA I POTREBA ORGANA UPRAVE U ODNOSU NA PLANIRANE PROGRAME (MJERE) ZA NAREDNI TROGODIŠNJI PERIOD

Za obavljanje poslova osnovne djelatnosti iz nadležnosti Kantonalne uprave za inspekcijske poslove obrazovane su slijedeće osnovne organizacione jedinice: 1. Inspektorat poljoprivredne, vodne i šumarske inspekcije, 2. Inspektorat veterinarske inspekcije, 3. Inspektorat urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije, 4. Inspektorat tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije, 5. Inspektorat za tehniku, industriju i ceste, 6. Inspektorat rada, zaštite na radu i socijalne zaštite, 7. Inspektorat za obrazovanje, nauku, kulturu i sport, 8. Inspektorat za sanitarne, zdravstvene i farmaceutske poslove i hranu, i 9. Sektor za stručne i zajedničke poslove. Prema važećem Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji predviđeno ukupno 76 izvršilaca na sistematizovanim radnim mjestima. Uprava je trenutno popunjena sa ukupno 50 izvršilaca, što procentualno iznosi 65 % od ukupnog broja izvršilaca na sistematizovanim radnim mjestima ove Uprave, odnosno da je Uprava nepopunjena 35 %. Pored navedenog potrebno je i razmotriti mogućnost povećanja broja izvršilaca u svim inspektoratima iz razloga što su pokazatelji da Kantonalna uprava za inspekcijske poslove prema broj stanovnika Unsko-sanskog kantona ima daleko manji, ako ne i najmanji broj sistematiziranih radnih mjesta inspektora, nego što je to sa slučajevima u drugim kantonima. Poređenja radi Kanton Sarajevo ima oko 413.000 stanovnika, a Kantonalna uprava za inspekcijske poslove KS ima ukupno sistematiziranih radnih mjesta 205, od čega 168 inspektora (129 popunjeno). Nadalje, Tuzlanski kanton ima oko 445.000 stanovnika, Kantonalna uprava za inspekcijske poslove TK ima ukupno sistematiziranih 127 radnih mjesta, od čega 103 inspektora (88 popunjeno). Kada se u odnosu na broj stanovnika, i dijelom subjekata nadzora, uporedi Unsko-sanski kanton koji ima oko 275.000 stanovnika i da ovaj organ ima trenutno sistematiziranih 76 radnih mjesta, od čega 63 inspektora, nedvosmisleno se dolazi do zaključka da Kantonalna uprava za inspekcijske poslove Unsko-sanskog kantona ima daleko procentualno manji broj sistematiziranih radnih mjesta inspektora, i najmanji broj popunjenosti, dok rezultati rada pokazuju suprotno.

5) MOGUĆI PROBLEMI I RIZICI ZA REALIZACIJU TROGODIŠNJEG PLANA RADA

Osnovni nedostatak Kantonalne uprave za inspekcijske poslove koji predstavlja glavni problem jeste nedostatak poslovnih prostorija koje odgovaraju djelatnosti ovog inspekcijskog organa uprave (kancelarije, skladište za oduzetu robu, hladnjače, arhiva, portirnica i dr.), a koji problem bi trebalo rješavati kroz sistemsko rješavanje tehničkih pitanja na nivou Vlade Unsko-sanskog kantona.

U narednom periodu, radi efikasnijeg vršenja inspekcijskog nadzora bilo bi neophodno u Budžetu za 2023. godinu obezbijediti finansijska sredstva za kapitalne izdatke, a prije svega za nabavku vozila, obzirom da postojeći vozni park je u prosjeku star između 13 – 16 godina, sa pređenih, u prosjeku 200.000 – 400.000 km, zatim nabavku nove informatičke opreme, obzirom da je postojeća informatička oprema u korištenju više od 12 godina, i da ista počinje predstavljati ozbiljno ograničenje za vršenje inspekcijskih nadzora zbog čestih kvarova, koji se najčešće ne mogu otkloniti zbog starosti opreme (komponente koje treba mijenjati više se ne proizvode i ne nalaze se na tržištu), a i zbog konfiguracije i kapaciteta postojeće opreme koja ne može podržati sadašnje baze podataka.

Posebno je ističe da je u inspektoratima trenutno nedostaje ukupno 15 inspektora, a ako se ovome i ukaže na to da će u periodu od 2022. – 2025. godine ukupno 10 državnih službenika sa posebnim ovlaštenjima steći uslove za penziju (65 godina života i najmanje 15 godina staža osiguranja, odnosno 40 godina staža osiguranja bez obzira na godine života), doći će do zaključka da Vlada Unsko-sanskog kantona mora shodno iskazanim realnim potrebama Kantonalne uprave za inspekcijske poslove, a sve u cilju osiguranja zakonitosti i zaštite javnog i privatnog interesa na području Unsko-sanskog kantona, na vrijeme pokrenuti procedure prijema novih državnih službenika sa posebnim ovlaštenjima (kantonalni inspektori) kako ne bi se došlo u situaciju da ovaj organ ne bude mogao odgovoriti zahtjevima i nadzorima u budućnosti.

Glavni program

Naziv glavnog programa	Šifra glavnog programa	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
		Izvori	2022	2023	2024
Osiguranje kontrole nad primjenom izvršavanja zakona i suzbijanja svih oblika nezakonitog rada i obavljanja djelatnosti na području Unsko-sanskog kantona	n/a	Budžetska sredstva	2.017.867	2.418.942	2.437.342
		Kreditna sredstva	-	-	-
		Sredstva EU	-	-	-
		Ostale donacije	-	-	-
		Ostala sredstva	-	-	-
		Ukupno	2.017.867	2.418.942	2.437.342

A1. Programi (mjere) za implementaciju glavnog programa

Naziv programa (mjere)	Šifra programa	Indikatori	Polazna vrijednost	Ciljna vrijednost po godinama		
				2022	2023	2024
1. Zaštita i očuvanje poljoprivrednog zemljišta, vodnog dobra i šuma	xxxx	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora poljoprivrednih i šumarsko-lovnih inspektora	900	900	900	900
2. Sprečavanje širenja zaraznih i parazitaranih bolesti, sigurnosti hrane u proizvodnim objektima za promet i izvoz animalnih proizvoda	xxxx	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora veterinarskih inspektora	3300	3300	3300	3300
3. Kontrola subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije na području USK-a	xxxx	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora urbanističko-građevinskih inspektora i inspektora za zaštitu okoliša	600	600	600	600
4. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije na području USK-a	xxxx	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora tržišno, turističko-ugostiteljskih inspektora	1600	1600	1600	1600
5. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rudarske inspekcije i inspekcije za cestovni promet i ceste na području USK-a	xxxx	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora rudarske inspekcije i inspekcije za cestovni promet i ceste	1260	1260	1260	1260
6. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rada, radnih odnosa i zaštite na radu na području USK-a	xxxx	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora inspektora rada za radne odnose i inspektora rada za zaštitu na radu	1350	1350	1350	1350
7. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti oblasti odgoja i obrazovanja na području USK-a	xxxx	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora inspektora za predškolsko, osnovno i srednje obrazovanje	300	300	600	600
8. Kontrola subjekata radi zaštite zdravlja ljudi, sprečavanju i suzbijanju nastanka zaraznih bolesti, provođenju opštih i posebnih mjera za zaštitu radnika na radu i sigurnosti hrane	xxxx	Broj provedbenih inspekcijskih nadzora sanitarnih inspektora	960	320	640	960
9. Obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti Sektora za stručne i zajedničke poslove i podrška organizacionim jedinicama (inspektoratima) za efikasno obavljanje poslova iz djelokruga rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove	xxxx	Neometan rad Sektora za stručne i zajedničke poslove	60%	62%	63%	64%

A2. Aktivnosti / projekti kojim se realizuju programi (mjere) iz tabele A1.

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 1. Zaštita i očuvanje poljoprivrednog zemljišta, vodnog dobra i šuma									
1.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
1.1. Organizovanje inspekcijskih nadzora u oblasti poljoprivrede i vodne inspekcije: redovni, po predstavi, kontrolni, kao i jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa koji regulišu distribuciju proizvoda biljnog porijekla, te namirnice za ishranu ljudi i životinja sa aspekta zdravstvene zaštite i provjere na području USK-a, kao i kontrola poljoprivrednog zemljišta, nasada, poslovnih i proizvodnih prostora, objekata, uređaja, robe i poslovne dokumentacije fizičkih i pravnih lica na području USK-a (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat poljoprivredne, vodne i šumarske inspekcije		Da	Budžetska sredstva	68.894,52	85.265,52	85.265,52
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	68.894,52	85.265,52	85.265,52
1.2. Kontrola subjekata nadzora u primjeni propisa koji regulišu sprečavanje nelegalne sječe šuma i nelegalne prerade drveta na području USK-a (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat poljoprivredne, vodne i šumarske inspekcije		Da	Budžetska sredstva	73.061,35	89.432,35	89.432,35
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	73.061,35	89.432,35	89.432,35
Ukupno za program (mjeru) 1.						Budžetska sredstva	141.955,87	174.697,87	174.697,87
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	141.955,87	174.697,87	174.697,87

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 2. Sprečavanje širenja zaraznih i parazitarne bolesti, sigurnosti hrane u proizvodnim objektima za promet i izvoz animalnih proizvoda									
2.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
1.1. Kontrola primjene propisa koji regulišu sprečavanje širenja zaraznih i parazitarne bolesti životinja, zoonoza, zaraznih bolesti ljudi i životinja, kao i jačanje obezbjeđenja discipline subjekata nadzora u primjeni propisa u oblasti sigurnosti hrane u proizvodnim objektima za promet i izvoz animalnih proizvoda, sa ciljem proizvodnje sigurne hrane, te pripreme istih za izvoz iz BiH (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat veterinarske inspekcije		Da	Budžetska sredstva	236.380,95	252.751,95	252.751,95
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	236.380,95	252.751,95	252.751,95
Ukupno za program (mjeru) 2.						Budžetska sredstva	236.380,95	252.751,95	252.751,95
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	236.380,95	252.751,95	252.751,95

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 3. Kontrola subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije na području USK-a									
3.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
3.1. Kontrola subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti urbanističko-građevinske inspekcije na području USK-a (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije		Da	Budžetska sredstva	39.191,13	39.191,13	39.191,13
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	39.191,13	39.191,13	39.191,13
3.2. Povećanje broja i efikasnosti vršenja nadzora nad radom pogona i postrojenja u skladu sa zahtjevima i uslovima utvrđenim okolinskom dozvolom ili drugim propisima, kao i nad planovima preventivnih mjera i planovima intervencije u slučaju nesreća većih razmjera, te nadzora nad aktivnostima upravljanja otpadom i ispunjenja uslova za upravljanje otpadom, radi zaštite okoline na području USK-a (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat urbanističko-građevinske, ekološke i komunalne inspekcije		Da	Budžetska sredstva	78.527,75	88.527,75	88.527,75
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	78.527,75	88.527,75	88.527,75
Ukupno za program (mjeru) 3.						Budžetska sredstva	117.718,88	127.718,88	127.718,88
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	117.718,88	127.718,88	127.718,88

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 4. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije na području USK-a									
4.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
4.1. Organizovanje kontrole subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije na području USK-a (inspekcijski nadzori u oblasti trgovine, turizma, ugostiteljstva i obrta: redovni, po predstavci, kontrolni, po zahtjevu stranke), kao i jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa koji regulišu oblast zaštite prava potrošača na području USK-a, sa posebnim akcentom na kontrolu kvaliteta proizvoda, odgovornost i garancije za proizvode i usluge (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat tržišno, turističko-ugostiteljske inspekcije		Da	Budžetska sredstva	304.993,76	337.736,76	337.736,76
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	304.993,76	337.736,76	337.736,76
Ukupno za program (mjeru) 4.						Budžetska sredstva	304.993,76	337.736,76	337.736,76
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	304.993,76	337.736,76	337.736,76

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 5. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rudarske inspekcije i inspekcije za cestovni promet i ceste na području USK-a									
5.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
5.1. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rudarske inspekcije na području USK-a (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat za tehniku, industriju i ceste		Da	Budžetska sredstva	30.794,92	40.794,92	40.794,92
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	30.794,92	40.794,92	40.794,92
5.2. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti inspekcije za cestovni promet i ceste na području USK-a (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat za tehniku, industriju i ceste		Da	Budžetska sredstva	109.040,44	121.783,44	121.783,44
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	109.040,44	121.783,44	121.783,44
Ukupno za program (mjeru) 5.						Budžetska sredstva	139.835,36	162.578,36	162.578,36
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	139.835,36	162.578,36	162.578,36

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 6. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti rada, radnih odnosa i zaštite na radu na području USK-a 6.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
6.1. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti radnih odnosa, koji regulišu pitanja radnog angažovanja osoba – nezakonito radno angažovanih, odnosno "rada na crno", kao i jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa koji regulišu oblast radnih odnosa po pitanju prekovremenog rada i kontroli isplata plaća (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat rada, zaštite na radu i socijalne zaštite		Da	Budžetska sredstva	276.564,46	292.935,46	292.935,46
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	276.564,46	292.935,46	292.935,46
6.2. Jačanje discipline u primjeni propisa iz oblasti zaštite na radu kod vršenja uviđaja smrtnih slučajeva, nesreće koja je zadesila dva ili veći broj radnika i težih povreda na radu, kontroli izrade elaborata o uređenju radilišta i kontroli organizacije i provođenja propisanih mjera zaštite na radu, radi zaštite života i zdravlja radnika (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat rada, zaštite na radu i socijalne zaštite		Da	Budžetska sredstva	108.321,20	124.692,20	124.692,20
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	108.321,20	124.692,20	124.692,20
Ukupno za program (mjeru) 6.						Budžetska sredstva	384.885,66	417.627,66	417.627,66
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	384.885,66	417.627,66	417.627,66

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 7. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti oblasti odgoja i obrazovanja na području USK-a 7.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
7.1. Jačanje discipline subjekata nadzora u primjeni propisa iz oblasti oblasti predškolskog odgoja, osnovnog i srednjeg obrazovanja na području USK-a, kao povećanje efikasnost inspeksijskih nadzora u kontroli odgojno-obrazovnih ustanova (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat za obrazovanje, nauku, kulturu i sport		Da	Budžetska sredstva	62.712,62	79.088,62	79.088,62
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	62.712,62	79.088,62	79.088,62
Ukupno za program (mjeru) 7.						Budžetska sredstva	62.712,62	79.088,62	79.088,62
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	62.712,62	79.088,62	79.088,62

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 8. Kontrola subjekata radi zaštite zdravlja ljudi, sprečavanju i suzbijanju nastanka zaraznih bolesti, provođenju opštih i posebnih mjera za zaštitu radnika na radu i sigurnosti hrane									
8.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program: -									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
8.1. Povećanje broja i efikasnosti vršenja nadzora na zaštiti zdravlja ljudi, sprečavanju i suzbijanju nastanka zaraznih bolesti i provođenju opštih i posebnih mjera za zaštitu radnika na radu (analiza i unapređenje stanja)	2022-2024	Planirani broj nadzora Poboljšanje efikasnosti kroz ishod broja nadzora	Inspektorat za sanitarne, zdravstvene, farmaceutske poslove i hranu		Da	Budžetska sredstva	168.003,94	200.746,94	200.746,94
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	168.003,94	200.746,94	200.746,94
Ukupno za program (mjeru) 8.						Budžetska sredstva	168.003,94	200.746,94	200.746,94
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	168.003,94	200.746,94	200.746,94

Redni broj i naziv programa (mjere) ¹ (prenosi se iz tabele A1): 9. Obavljanje redovnih poslova iz nadležnosti Sektora za stručne i zajedničke poslove i podrška organizacionim jedinicama (inspektoratima) za efikasno obavljanje poslova iz djelokruga rada Kantonalne uprave za inspekcijske poslove 9.									
Naziv strateškog dokumenta, oznaka strateškog cilja, prioriteta i mjere koja je preuzeta kao program:									
Naziv aktivnosti/projekta	Rok izvršenja	Očekivani rezultat aktivnosti/projekta	Nosilac (najmanji organizacioni dio)	PJI ²	Usvaja se ³	Izvori i iznosi planiranih finansijskih sredstava u mil. KM			
					(Da/Ne)	Izvori	2022	2023	2024
9.1. Rješavati sudske predmete pred nadležnim sudovima, izrada upravnih akata, sačinjavanje informacija, izvještaja, saopćenja i dr.		Unapređenje i poboljšanje efikasnosti rješavanja upravnih predmeta, ažurno postupanje po zahtjevima	Sektor za stručne i zajedničke poslove i druge organizacione jedinice		Ne	Budžetska sredstva	294.677,00	304.793,50	304.793,50
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	294.677,00	304.793,50	304.793,50
9.2. Izrada godišnjeg i trogodišnjeg plana Kantonalne uprave za inspekcijske poslove		-	Sve organizacione jedinice		Da	Budžetska sredstva	166.702,96	361.201,46	379.601,46
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva	-	-	-
						Ukupno	166.702,96	361.201,46	379.601,46
Ukupno za program (mjeru) 9.						Budžetska sredstva	461.379,96	665.994,96	684.394,96
						Kreditna sredstva	-	-	-
						Sredstva EU	-	-	-
						Ostale donacije	-	-	-
						Ostala sredstva			
						Ukupno	461.379,96	665.994,96	684.394,96